R E Q U E R I M E N T O  Nº. 999

SESSÃO ORDINÁRIA DE  21/9/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de efetuar a construção de galerias pluviais e  “bocas-de- lobo” na Rua Dr. Costa Leite, mais especificamente em frente ao Colégio La Salle, pois, em dias de chuva, a água invade a frente do mesmo, causando desta forma inúmeros transtornos aos alunos e funcionários do referido Colégio.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de setembro de 2009.
Vereador Autor XÊ

PSDB
rcs